

PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI
do opublikowania na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach

Nazwa szkoły/placówki, w której realizowane jest działanie		PRZEDSZKOLE „WESOŁE JABŁUSZKO” – ZESPÓŁ PUBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W SAMBORCU		
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki	MARIUSZ MIERZWA			
Adres	SAMBORZEC 79 27-650 SAMBORZEC	Tel. 158314591	Fax.	e-mail gimsam@poczta.onet.pl
Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za wartość merytoryczną publikacji	ELŻBIETA GIL			
Zakres działania:	Edukacja	Edukacja zdrowotna – profilaktyka		
	Wychowanie i profilaktyka			
	Zajęcia wspomagające rozwój ucznia (zajęcia pozalekcyjne)			
	Organizacja i zarządzanie			
	Realizacja godzin dodatkowych wynikających z art. 42 ust.2 Karty Nauczyciela			
	Inne obszary (określić jakie)			

Temat działania: **PIERWSZA POMOC JUŻ W PRZEDSZKOLU**

Cele działania:

- Wykształcenie gotowości niesienia pomocy poszkodowanym;
- Nauka szybkiego i prawidłowego wzywania pomocy;
- Kształtowanie umiejętności podejmowania rozważnych i odpowiedzialnych decyzji,
- Nabieranie nawyków prawidłowego zachowania się podczas akcji ratunkowej,
- Poznawanie bezpiecznych sposobów udzielania pomocy przedmedycznej, do momentu przyjazdu lekarza;
- Rozwijanie zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień – ratownictwo medyczne;
- Wzrost poczucia wiary w siebie i zaufanie dla swych możliwości;
- Wyposażenie przedszkolaków w wiedzę z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej;
- Nabycie umiejętności udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu oraz opanowania paniki i strachu w sytuacjach kryzysowych zagrażających ludzkiemu życiu
- Stwarzanie warunków do twórczego wykorzystania i utrwalania wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa.

Opis działania:

Przedszkolaki na bieżąco biorą udział w i zajęciach z praktycznego udzielania pierwszej pomocy, polegających między innymi na przeprowadzeniu pomocy i udzielaniu pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, zgodnie z najnowszymi zaleceniami Europejskiej Rady Resuscytacji. Zagadnienia związane z promocją zdrowia, w tym z udzielaniem pierwszej pomocy zajmują w pracy naszego przedszkola ważne miejsce. Przedszkole bierze udział w wielu projektach i konkursach. Prowadzimy bloga dla rodziców, na którym informujemy zainteresowanych o podejmowanych przez nas działaniach oraz udzielamy rad i wskazówek na temat zachowania się w sytuacjach nagłego zagrożenia.

W lutym 2017 roku wraz z przedszkolakami z grupy 3-latków wzięliśmy udział w ogólnopolskim konkursie "Nakręć się na Pierwszą Pomoc", zorganizowanym przez Przedszkole nr 35 z oddziałami integracyjnymi „Tęczowy Domek” we Wrocławiu. Celem konkursu było rozwijanie i wzbogacanie wiedzy dotyczącej udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz stwarzanie warunków do twórczego wykorzystania i utrwalania wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa. Zadanie konkursowe polegało na stworzeniu pokazu slajdów, zawierającego 5-10 zdjęć, na których przedstawione są sytuacje, w których udzielana jest pierwsza pomoc. Nasze przedszkolaki z zaangażowaniem odgrywały zaaranżowane sceny. Wykonana prezentacja zajęła II miejsce.

Opis uzyskanych efektów:

Podjęte działania przyczyniły się do podniesienia świadomości i właściwych zachowań w sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu. Przedszkolaki wiedzą do kogo zwrócić się o pomoc w razie realnego zagrożenia. Działania skupiały się na kształtowaniu praktycznych umiejętności dzieci, rozwijaniu ich samodzielności w działaniu i przygotowaniu dzieci do samopomocy przez wyposażenie ich w umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Poprzez powyższe działania dzieci oswajają się z tak ważnymi zagadnieniami związanymi ze zdrowiem innych, kształtowane są właściwe nawyki, a pierwsza pomoc staje się dla nich czymś naturalnym.

Zrealizowane działania dały nauczycielowi satysfakcję, przyczyniły się do promowania przedszkola w środowisku lokalnym oraz wzmocniły starania zmierzające do zapewnienia dzieciom maksymalnego bezpieczeństwa.

Wnioski z realizacji:

Dzieci aktywnie uczestniczyły w proponowanych im formach zajęć.
Należy w dalszym ciągu podejmować działania zmierzające do utrwalania zdobytych umiejętności, nawyków.

Instytucje wspomagające realizację podjętych działań:

Czas/okres realizacji zadania:

Drugie półrocze roku szkolnego 2016/2017

Uzasadnienie zgłoszenia:

Pierwsza pomoc to często jedyna szansa, by zapobiec tragedii. Przedszkolne działania gwarantują minimum wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. Dzieci uczą się, że w razie zagrożenia muszą wezwać pomoc i wiedzą pod jaki numer zadzwonić. Każde dziecko musi wiedzieć, w jaki sposób zachować się w chwili zagrożenia życia lub zdrowia. Sytuacje takie są bardzo stresujące i zaskakujące. Poprzez powyższe działania dzieci uczą się bezpiecznie poznawać świat. Zadaniem nauczycieli jest nie tylko przypominać dzieciom o zasadach bezpieczeństwa, ale także podejmować takie działania, które będą mobilizowały dzieci do ich przestrzegania. Podana forma – forma zabawy - przyczynia się do odpowiedniego zachowania się dzieci w chwili zagrożenia i niebezpieczeństwa.

Trudności w realizacji:

Wykaz załączników:

Prezentacja multimedialna

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

Samborzec, dn. 02.06.2017 r.

.....

Miejscowość, data

DYREKTOR

mg/Mariusz Mierzwa

.....
Podpis dyrektora szkoły/placówki